
      

      

      5X
 

TÍ 
X 

ZZ 
  

    

        

           

         

      

      

    

  

        

  

            

   
        

   

         
        

  

  

                                         

  

  

JD 

IM 

n Z 
Ů 

Jež 

| h l 

o 

G 

r (z
 

: 

a k)
 

0 
“ 

VÍ 

DO 

= 

: 
KR 

RY 

ně 
ee
 EDITA

ČNÍ 
O 

o 
| 

D 

OK 
stitu

t 
řEA

M 
RGÁN 

n 

m 

ansk
á 

pro 
LA 

DD 

V 

4 
ak 

m 

ho 

vs 

/3 
reditac

i 

2 

U
 

oul
adu

 s s 

9 1
30 

00 
s
 

0 

M 

(malí 

$ 16 zákon
 

V 

raha
 i o 

jd 

wo 

w 
ač. 22/19 

ydává 

: 

a 

| n 

D
 

h A 

ech
nic

kýc
h 

m 

K 

C 

požadavc 

M 

1 

N 
P 

| 
cích 

na vý
robk 

7 

I 
O 

y, ve znění
 

Ná 

S
 

A
 

; po
zdě

j 

R 

pů 

E 

( 

V 

I 

M 

Im 

idle 
Vý 

x 

JÍ 

Uh 

a1.N
 

nýa 
vý 

2023
 

I 

(jí 

W 

„Nab
i 

vývoj
 

S 

U 

orenc
i 

jový 
ú 

AT 

» 

sa 
168 dřeva

ř 

m 

VA
 

l 

y 

r 

F 

Ja)
 j 

9 

l 

168 
sed 

S 

V 
2 

„Ji 
aha

 

S 
JÍ 

M 

proc
 

Ba + S.p. 

A 

) UV
C 

Cer
ti 

ert
ifi

k 

rah
 

KU 

K 

1 
ifi

ka 

Cer
ti 

ika
ční

 

a 
1, 

IČ 

S 

OS 
i nek 

ce vý 

ifikač
 

í orgán 
č 

000 

Š 

S 

onsfír 
ýrobk

ů 

ční 0 
ně.3

 

1412 

w 

T 

ukčn
í 

ů dř 

rgá 

075 

o) 

W 

JI 

Í 
úč 

re 

R 

n 

, 

DŮ 

účel 
vařs

ké 

oz 

pro v
ý 

M 

2 

Tot 

y, VÝT 
ého 

sah udě 
výro

b 

2 

V 

O osv
ěděnn

í 
oby 

se 
průmy

sl 
člené

 ak 

s 

o“ 

M 

ní je dokl 
vební

ho u, výr 
redita

c 

JÍ 

K
 

ade
m 

5 

tru
hlá

ř 
ob
ků
 

C. 

A 

S 

Subj
 

uděl
ení 

řstv
í 

ze 
dř 

9 

O 
se jekt 

í akr
edi 

a te
sař 

eva 

a n 

DÝ 

její 
pl posu

z 
: 

dita
c 

ařst
ví 

a 
n 

2 
D 

DY 
S | plat

nosti
 ování

 

x 

e na zá 

Ívy 
a bázi 

M 

22 
přísluš

ný sti, pok shody j
 

CSN 
ákladě 

mezen
é zi dř 

Mm 

2 
Tot 

> 
kvé

m 
n:
 své 

či 

EN 
ISO

 

poso
uzen

 

: příl
ohou

 
pro 

k 

"l
 

(u 
se 

pavěšě
 

sy pána 
akre 

DD 
Ň 

/EC 
1 

splněn
í ak 

u toh
ot 

onstr
ukč 

V 

K 

č nav 
ení 0: 

jícími 
Mae 

právně
 

7065: 

reditač
 

O osvě 
ční 

S 

RO 

azuj
í 

ak 

1 Se 
poz

 

én 

5 s. 

tačn
í 

věd
ě 

I 

T 

S S 

jící. 
redit

aci 

kčin
 

astav
 

odka
z 

201
3 

ehno
ž 

šení
 

3 M 

ph 

a 

i akre
dit 

. 
sek

 

u 

n 

n 

v pl
ném

 

a 
oto 

osvě
dě 

le 

M
 

7 

rozsahu
 

o 
seo 

M 

m
 

Ud 

osvě
dčen

í 

a
 

ve 
uděl 

M 

DDK 
V 

5 

X 

ní 

i 

; 

JÍ 

MS
 

ělen
í a 

č.: 
287/

 

í sh
ody.

 p
t
 

skre
di 

| 

S 
Mb 

kred
i 

202 

Í pož 
dita 

S 

O 

ze 
dn 

ace 
je 

e dne 
2 

avky
 

po dob 

0 

22 

23 

09
3 

„ popř
í 

JM
 

V 

2028
 

ipadě
 správ

 

o“
 

(u 

ní akty 
VÍ 

M 

et 

SSŽ 
l K 

C 

= 2
52
 

v 

"1 

— 

I 
č. 

k 

A
L
 

< A
 z 

ditel 
a 

né 

U 

A
 

Česke
 
s 

W“ 

- 
V 

AL
 

A 

n 
ta, M 

n 

0
 

šasí 
prode BA 

Mm 

E
 

ak 
spek

ční 

Z
 

2
 

S 

redita
ci 

ích orgá 

- 

A
 

op 

a 

S 
S 

R 

M 

KU 

< 

í 

     



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 108/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013: 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
objekt číslo 3075, Certifikační orgán pro výrobky 

Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSC 111 71 

Certifikační orgán uplatňuje flexibilní přístup k rozsahu akreditace. 

Aktuální seznam činností prováděných v rámci flexibilního rozsahu má certifikační orgán veřejně 

k dispozici na webových stránkách certifikačního orgánu www.vvud.cz ve formě „Seznam činností v rámci 

flexibilního rozsahu akreditace “. 

Certifikace produktů (zahrnuje hmotné produkty, procesy, služby) 

  

  

  

Hmotné produkty 

Pořadové | Název produktu/skupiny ; -= ; Specifikace norem Stupeň 

číslo produktů Keramkabní Sokána (normativních dokumentů) volnosti! 

1.. |Montované domy © | kap. 5.4 DNK - Prefabrikovaná | Dokument národní kvality - 

na bázi dřeva montáž (2020) ADMD 
(vychází ze schématu 5 
ISO/IEC 17067, založeno na 

inspekci a auditu systému řízení 

výroby) 

kap. 6.4 DNK - Staveništní 

montáž (2020) 

(vychází ze schématu 5 

ISO/TEC 17067, založeno na 

inspekci a auditu systému řízení 

výroby)         
  

1 © stupeň volnosti: A — Flexibilita týkající se aktualizace normativních dokumentů / technických specifikací 

Není-li uveden žádný stupeň volnosti, nemůže certifikační orgán pro dané certifikační schéma uplatňovat 

flexibilní přístup k rozsahu akreditace. 

Vysvětlivky a zkratky: 

ADMD Asociace dodavatelů montovaných domů 
DNK Dokument národní kvality (směrnice o zajišťování a dodržování kvality 

montovaných domů - dokument vytvořený VVUD) 

Akreditace pro účely autorizace/oznámení 
  

Základní požadavky / Stupeň 

m- Post , harmonizované technické | volnosti! 

a- Název produktu/skupiny produktů KE specifikace: 
hody/modul SAAOSKÝ PRROVO A produktové specifikace / 

vlastnosti / technické normy“     
  

1. | Stavební výrobky podle nařízení č. 305/2011 
        1.1 | Dveře, okna, okenice, vrata a příslušné stavební kování 
  

Strana 1 z5   

  

 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení 0 akreditaci č.: 108/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013: 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
objekt číslo 3075, Certifikační orgán pro výrobky 

Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSC 111 71 

  

Pořadové 

číslo 
Název produktu/skupiny produktů 

Postup posuzování 

shody/modul 

Základní požadavky / 

harmonizované technické 

specifikace: 

produktové specifikace / 
vlastnosti / technické normy“ 

Stupeň 

volnosti! 

  

1,1,l Dveře a vrata (s příslušným 

kováním nebo bez něho) pro 

ohlášená specifická použití 

a/nebo použití, na která se 
vztahují jiné specifické 

požadavky, zejména na hluk, 

energi, těsnost a bezpečnost při 

používání a pro použití na 
únikových cestách 

(podle přílohy č. 3 RK 
1999/93/ES, ve znění RK 

2011/246/EU)   

nařízení č. 305/2011 

Systém 1 

  

ČSN EN 14351-1+A2 

  

kč Panely a prvky na bázi dřeva 
  

) sd Desky na bázi dřeva bez 

povrchové úpravy, s povrchovou 

úpravou a dýhované nebo 

laminované pro vnitřní nebo 

vnější nosné/nenosné konstrukce 

(podle přílohy č. 3 RK 

97/462/ES, ve znění RK 

2001/596/ES) 

nařízení č. 305/2011 

Systém 1 

Systém 2+ 

ČSN EN 13986+A1 

  

1.2.2 Prefabrikované nosné sendvičové 

panely na bázi dřeva a 

samonosné kompozitní lehké 

panely 

(podle přílohy 3 RK 
2000/447/ES, ve znění RK 

2001/596/E8S)   
nařízení č. 305/2011 

Systém 1 

  
EAD 140022-00-0504 

  

1.3 Podlahoviny 
    1.3.1   Výrobky pro tuhé podlahové 

povrchy - dlažební prvky, 

dlaždice, mozaiky, parkety, tuhé 
laminované podlahoviny, 

výrobky na bázi dřeva 

(podle přílohy č. 3 RK 

97/808/ES, ve znění RK   
nařízení č. 305/2011 

Systém 1   
ČSN EN 14342 

ČSN EN 14041 (jen 
pro laminátové 

podlahy)       

  Strana2z5 

 



Příloha je nedílnou součástí 

osvědčení 0 akreditaci č.: 108/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013: 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
objekt číslo 3075, Certifikační orgán pro výrobky 

Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSC 111 71 

  

  

      

  

    

        

  

      

  

      

        

Základní požadavky / Stupeň 

m- A m harmonizované technické | volnosti 

A “ Název produktu/skupiny produktů K specifikace: 

: produktové specifikace / 

vlastnosti / technické normy“ 

1999/453/ES, ve znění RK 

2001/S96/ES, ve znění RK 

2006/190/E8S) 

1.4 | Konstrukční výrobky a prvky ze dřeva a doplňky 

1.4.1 | Konstrukční výrobky z rostlého | nařízení č. 305/2011 | ČSN EN 14250 A 
dřeva, dřevěné stožáry pro Systém 2+ ČSN EN 14081-1+A1 

venkovní vedení ČSN EN 14229 

(podle přílohy č. 3 RK 

97/176/ES, ve znění RK 

2001/596/ES) 

1.4.2 | Konstrukční lepené lamelové nařízení č. 305/2011 | ČSN EN 14080 A 

výrobky a jiné lepené výrobky ze | Systém 1 ČSN EN 15497 

dřeva ČSN EN 16351 
(podle přílohy 3 RK 97/176/ES, EAD 130367-00-0304 

ve znění RK 2001/596/ES) EAD 130005-00-0304 

1.4.3 | Kulatina pro tyčové a stěnové nařízení č. 305/2011 |EAD 130022-00-0304 A 
prvky vyrobená z rostlého nebo | Systém 1 
lepeného dřeva Systém 2+ 

(podle přílohy č. 3 RK 
97/176/ES, ve znění RK 

2001/596/ES) 

1.5 | Vnitřní a vnější povrchové úpravy stěn a stropů, sestavy vnitřních příček 

1.5.1 | Obkladové prvky pro vnitřní nařízení č. 305/2011 | ČSN EN 14915 A 
nebo vnější povrchové úpravy Systém 1 

stěn nebo stropů 

(podle přílohy 3 RK 98/437/ES, 

ve znění RK 2001/596/ES) 

1.6 | Střešní krytiny, střešní světlíky, střešní okna a doplňkové výrobky, střešní sestavy 

1.6.1 | Střešní okna nařízení č. 305/2011 | ČSN EN 14351-1+A2 A 

(podle přílohy č. 3 RK Systém 1 
98/436/ES, ve znění RK 

Ji 2001/596/ES) 

1.7 | Stavební sestavy, jednotky, prefabrikované-prvky 

1.7.1 | Prefabrikované schodišťové A 
    

   
iPdhí ©Z30S/2011 | EAD 340006-00-0506 

A ©. 

Strana3z5 

 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 108/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013: 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
objekt číslo 3075, Certifikační orgán pro výrobky 

Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSC 111 71 

  

  

  

  

Základní požadavky / Stupeň 

: Post „, harmonizované technické volnosti! 

= Název produktu/skupiny produktů ji 3 ron nt specifikace: číslo shody/modul , 
produktové specifikace / 

vlastnosti / technické normy“ 

sestavy systém | 

(podle přílohy č. 2 RK Systém 2+ 

1999/89/ES ve znění RK 

2001/596/ES) 
1.7.2 | Dřevěné rámové a roubené nařízení č. 305/2011 | EAD 340308-00-0203 A 

prefabrikované stavební sestavy 

(pro použití v pozemních 
stavbách) 

(podle přílohy č. 2 RK 
1999/455/ES)   

Systém 1 

      
  

1 stupeň volnosti: A — Flexibilita týkající se aktualizace normativních dokumentů / technických specifikací 

Není-li uveden žádný stupeň volnosti, nemůže certifikační orgán pro dané certifikační schéma uplatňovat 

flexibilní přístup k rozsahu akreditace. 

7- Seznam norem / normativních dokumentů je k dispozici v certifikačním orgánu u vedoucí certifikačního orgánu. 

Vysvětlivky a zkratky: 

nařízení — nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
EAD — Evropský dokument pro posuzování 

RK — rozhodnutí Komise 

Certifikace kompozitních dřevěných desek podle požadavků 40 CFR Part 770 
  

Pořadové 
číslo Název procesu/služby Certifikační schéma 

Specifikace norem 

(normativních dokumentů) 
Stupeň 

volnosti 
  

  

  

            

1. | Překližky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10 - 

í (c)(4)(D(A)-(F) 
2. | Dřevotřískové desky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10 - 

(c)(4)(D(A)-(F) 
3.. | Dřevovláknité desky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10 - 

(c)(4(CA)-(F) 
4.. | Tenké dřevovláknité desky 40 CFR Part 770.7 40 CFR Part 770.10 - 

(c)(4))(A)-(P) 
  

1 stupeň volnosti: A — Flexibilita týkající se aktualizace normativních dokumentů / technických specifikací 

Není-li uveden žádný stupeň volnosti, nemůže 

flexibilní přístup k rozsahu akreditace. 

    —8— 

í, orgán pro dané certifikační schéma uplatňovat 

Strana4 z5 

  

 



Příloha je nedílnou součástí 
osvědčení o akreditaci č.: 108/2023 ze dne: 9. 3. 2023 

Akreditovaný subjekt podle ČSN EN ISO/IEC 17065:2013: 

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p. 
objekt číslo 3075, Certifikační orgán pro výrobky 

Praha 1, Na Florenci 7-9, č.p. 1685-1686, PSC 111 71 

Vysvětlivky a zkratky: 

„40 CFR Part 770“ — právní předpis Formaldehyde Emission Standards for Composite Wood 

Products vydaný United States Environmental Protection Agency. Dostupný na webu 

https://www.epa.gov/formaldehyde. | 

  11 01-P508b V-20230101 Strana5 z5


